
SPORT
Chvilka nad šachovnicí

Řídí Jan Kalendovský
Pardubický festival.
Prvním vrcholem letní šachové

sezóny v ČR je Pardubický festi-
val šachu a her ve dnech 11.-28.
července 2024. Tradiční úvodní
akcí je Otevřený turnaj čtyřčlen-
ných družstev, hraný jakoMe-
moriál Svatoslava Záhorovského.
Letos bojovalo celkem 147 týmů
o celkový cenový fond 90 000 Kč
na 7 kol švýcarským systémem s
časovou kontrolou 2x1,5 hodiny
plus 30 vteřin za tah. Turnaj vy-
hrála Beskydská šachová škola A
13(21,5) před Chess Club Písek
13(20) a ZIKUDA Turnov A 12(21,5
bodu. Nejlepšími Jihomoravany
se stali 4. ŠK Duras Královo Pole A
12(21) v sestavěMartin Blahynka
3(4), Martin Červený 3(4), Michal
Konopka 4,5(7), Jakub Szotkowski
3,5(5) a náhradníci Roman Chy-
tilek 2(2) a Neklan Vyskočil 5(6).
Na osmémmístě skončila Mo-
ravská Slavia A 11(18,5) ve složení
Tomáš Polák 3,5(4), Jakub Kůsa
3(7), Jakub Roubalík 4(5), Matyáš
Zeman (4,5(7) a Petr Pisk 3,5(5).

Boleslav, Petr (1960) – Ngu-
yen, Alex Dac-Vuong (2383)
[B10]
Pardubice – turnaj družstev (1),

11. 7. 2024
1.e4 c6 2.Jf3 d5 3.d3 Sg4 4.Se2

Jf6 5.e5 Jfd7 6.d4 e6 7.0–0 c5
8.c4 (Hraje se pověstný pevný
Caro-Kann. Bílý se snaží hru v
centru okamžitě otevřít. Jiná
možnost: 8.c3 Jc6 9.Jbd2 Db6
10.h3 Sh5 11.Jb3 Se7 12.Ve1 0–0
13.Dc2 Sg6 14.Dd1 Vac8 15.Sf1 cxd4
16.Jbxd4 Jxd4 17.Jxd4 Sc5 18.b3
Sxd4 19.cxd4 Jb8 20.Sa3 Vfe8
21.Sc5 Vxc5 22.dxc5 Dxc5 23.Vc1
Da3 24.Dd2 Jc6 25.Sb5 Vc8 26.Sxc6
bxc6 27.b4 h6 28.Ve3 Da4 29.Vc5
Vd8 30.Va5 Dxa5 31.bxa5 c5
32.Vb3 c4 33.Vc3 a6 34.Vxc4 Vb8
35.Vc6 a černý se vzdal, Nazari, A
(2366) – Hoffmann, A (2185),
Chess.com INT blitz 2023 )
8...dxc4 9.Jc3 Jc6 10.d5 exd5
11.Dxd5 Se7 12.Jg5 Jdxe5 13.Sxg4
Sxg5 (První nepřesnost. Lepší
bylo 13...h6 nebo výměna dam)
14.Sxg5 Dxg5 (Prohrává oka-
mžitě. Po 14...Dxd5 15.Jxd5 Jxg4
16.Jc7+ Kd7 17.Jxa8 Jd4 byměl
černý za ztrátu kvality kompen-
zaci) 15.Sd7+ Kf8 16.f4 De7
17.fxe5 Jxe5 18.Vae1 Dxd7
19.Dxc5+ a černý se vzdal, bez fi-
gury se hrát nedá. Pěknáminia-
turka našeho reprezentačního
kapitána proti soupeři z Lipska.
1–0

Vagner, Tomáš (2231) – Bu-
reš, Vít (2170) [C54]
Pardubice – turnaj družstev

(6), 14. 7. 2024
1.e4 e5 2.Jf3 Jc6 3.Sc4 Sc5 4.c3

Jf6 5.d4 (Na šachovnici je klasic-
ká podoba italské hry) 5...exd4
6.b4 Sb6 7.e5 d5 8.exf6 dxc4
9.De2+ Se6 10.fxg7 Vg8 11.b5 Je7
12.Jg5 (Tento pokus černý v pod-
statě vyvrátí. Teoretické bylo:
12.cxd4 Vxg7 13.Jc3 Sxd4 14.Jxd4
Dxd4 15.Sb2 Vxg2 16.Vd1 Dg4
17.De5 Vg1+ 18.Vxg1 Dxg1+ 19.Ke2
Sg4+ 20.Ke3 Sxd1 21.Je4 0–0–0
22.Dxe7 Vd3+ 23.Kf4 Dg4+ 24.Ke5
De6+ 25.Dxe6+ fxe6 26.Jc5 Vd5+
27.Kxe6 Vxc5 28.Sd4 Vxb5 29.f4
Sg4+ 30.Kf6 Vd5 31.Se5 Vxe5
32.Kxe5 c3 33.f5 Sxf5 a černý vy-
hrál, Espinosa Veloz, E (2485) –
Ben Artzi, I (2352), Sept
Chess.com INT blitz 2021)
12...Vxg7 13.Ja3? (O něco lépe
bylo pokračovat v původním
plánu 13.Jxe6 fxe6 14.Dh5+ Vf7
15.0–0 atd.) 13...Dd5 14.Jxe6 fxe6
15.Jxc4 0–0–0 (Ještě důraznějším
se zdá okamžité 15...d3) 16.Sf4
Vxg2 17.Jxb6+ axb6 18.cxd4?
(Rozhodující chyba. Nutné bylo
18.c4 Df5 19.De5 a bílý ještě chvíli
žije) 18...Vg4! Končí rázně zají-
mavouminiaturu. Souboj mezi
lídry Kolešovic a Moravské Slavie
B. 0–1
Víte, že: Celkový počet hráčů v

úvodním turnaji družstev před-
stavuje 710 šachistů a šachistek v
na jednommístě. Dosavadní re-
kord představoval Veletržní ví-
kendový turnaj v Brně v roce 1987
se 627 účastníky.
Řekli o šachu: „Kdo hraje

šach, musí očekávatmat.“ (Jo-
hannes Donner)
Alois Sedláček
Národní listy 1928

Mat 3. tahem.
Řešení z minulé hlídky: 1.d4 f5

2.Je6+ Ke5 3.Sd4mat, 1…Ke5
2.Sg3+ Kd4 3.Jf5 mat, 1…Kg5
2.Se3+ Kg6 3.Sh5mat. (Dobruský)

KAMZA SPORTEM

PÁTEK

FOTBAL: 18.00 MSK Břeclav – FK Hodonín,

předkolo MOL Cupu.

BASEBALL: 19.00 Draci Brno – Hroši Brno,

extraliga, městský stadion v Komárově.

SOBOTA

FOTBAL: 10.15 Kuřim – Vrchovina, 17.30

Bzenec – Lanžhot, předkolo MOL Cupu.

BASEBALL: 13.00 Hroši Brno – Draci Brno,

extraliga, stadion ve Veslařské ul. v Komíně.

NEDĚLE

BASEBALL: 13.00 Draci Brno – Hroši Brno,

extraliga, městský stadion v Komárově.

Hvězdné Knínice dál tuní kádr.
Přichází Buchta i střelec Kuřimi
Fotbalisté Moravských
Knínic po postupu
do sedmé ligy posilují
už tak nabitý kádr.

VÁCLAV PETRŮ

Brno –Další esa včetně hráče
s ligovou zkušeností posílila
už tak nabušený kádr fotba-
lovýchMoravských Knínic.
Nováček A skupiny sedmé

ligy, dřív B třídy, s kádrem
plným bývalých profesionálů
jako JanMoravec, Tomáš
Okleštěk, Tomáš Abrahám
nebo Pavel Simr po triumfu
v okresním přeboru Brno-
venkov a vítězství v okres-
ním poháru dál budí velký
respekt. „Doplnili jsmemuž-
stvo tak, abychomměli do-
statek hráčů na celou soutěž,
jsme nováček, takže uvidíme,
co bude soutěž obnášet. Má-
me za sebou sezonu, od které
se chceme odpíchnout. Na
jaře jsme ani jednou nepro-
hráli, takže to bylo výjimečné
období,“ shrnul předseda
klubu Pavel Binder.
VMoravských Knínicích

v létě po dominantním roce
nelenili a přivítali Radka
Buchtu, který si vminulosti
zahrál první ligu za Zbrojov-

ku. Další prémiovou akvizicí
je Ladislav Hanuš, jenž ještě
před dvěma roky nastupoval
ve druhé lize za Vyškov a
minulý ročník strávil v di-
vizním béčku Líšně.
Z nedaleké Kuřimi pak

přichází kanonýr tamějšího
celku Ondřej Ullmann, jenž
svými góly pomohl týmu vy-
kopat postup do čtvrté ligy.
„Co se týče Ondry, tak tomá

z Kuřimi kousek a chtěl zku-
sit něco nového. Od všech
očekáváme, že přinesou do
naší hry další kvalitu. Jejich
jména hovoří sama za sebe,“
podotkl Binder.
Směrem ven předseda

klubu razantní odchody ne-
očekává. „Není tam pohyb,
ale zatím se všechno tříbí,“
sdělil tajemně Binder.
Za dalším hvězdným posi-

lováním stojí i snaha celku
z Brněnska přilákat na stadi-
on víc příznivců. „Chceme
podobné počty, jako se po-
vedlo třeba na zápas proti
Židlochovicím,“ připomenul
Binder červnový šlágr okres-
ního přeboru, kdy remízu 1:1
mezi dvěma rivaly sledovalo
vMoravských Knínicích tři
sta diváků.
I s příchodem nových

akvizic je jasné, že s klubem
dál spolupracuje známý fot-
balovýmecenáš Oldřich
Merta. „Okrajově v klubu fi-
guruje,“ potvrdil Binder.

VNEDĚLI S TIŠNOVEM
SezonuMoravské Knínice
zahájí v sobotu 10. srpna
soubojem s Horními Heršpi-
cemi. Přípravu na nový roč-
ník si zpestří v neděli, kdy od
šesti hodin večer přivítají na
svém hřišti béčko Tišnova.
„Nechceme zatím vyhlašovat
velké cíle, jdeme do toho s
tím, že je něco nového a uvi-
díme, jak se na soutěž adap-
tujeme. Už v zimě jsme
s týmy z kraje sehráli pří-
pravné duely a podlemě tam
velký výkonnostní rozdíl
nebude. Jdeme do toho s po-
korou,“ přesvědčoval Binder.

EUFORIE.Moravské Knínice vminulé sezoně opanovaly jak
okresní přebor, tak pohár. Foto: Deník/Jakub Tručka

Zbrojovkamíří
do Opavy.
I s kapitánem
Brno – Pondělní výhra 2:0
v úvodním kole Chance Ná-
rodní ligy v Jihlavě fotbalisty
Zbrojovky povzbudila, po-
řádně ostrý test ale nadejde
až o čtyři dny později.
Brněnský celek totiž čeká

dnes od šesti hodin večer zá-
pas na hřišti jednoho z
adeptů na postup Opavy.
A k dispozici už by Brňané

měli mít i kapitána Jakuba
Řezníčka, jenž kvůli zranění
úvodní kolo proseděl na tri-
buně. „Rádi bychom navázali
na to, že jsme v pondělí ne-
dostali gól, a přenesli si ten
zápal i do pátečního utkání.
Chceme být pozorní, kon-
centrovaní,“ řekl před due-
lem pro klubový web trenér
Zbrojovky Jaroslav Hynek.
Ten nebudemít k dispozici

patrně jen nemocného
Zdeňka Tomana.
Opava byla pro jihomo-

ravský celek vminulém roč-
níku zakletým soupeřem.
Brňané prohráli se Slezany
oba ligové duely a taky utká-
ní třetího kola Mol Cupu.
„Víme, že nás čeká bouřlivá
atmosféra a zkušený, kvalitní
soupeř,“ podotkl brněnský
kouč směrem ke slezskému
sokovi, který v létě také vy-
měnil trenéra. Tím se stal
Tomáš Zápotočný, klub rov-
něž přivítal zvučnou akvizici
v podobě Libora Kozáka.
Opava v úvodním utkání

v divokém duelu remizovala
3:3 na domácím hřišti s Vla-
šimí. To kouč Zbrojovky Hy-
nek zažil při výhře 2:0 na
Vysočině úspěšnou premiéru
na lavičce, nyní ho ale čeká
ještě větší výzva. (pev)

Prvenství v MemoriáluMarka
Těšíka obhajují manželé Paříkovi
Brno – Říká se, že čas hojí
všechny rány. Ovšem když
předčasně odejdemladý člo-
věk, smutek zůstává i po le-
tech velký. První červnový
den uplynulo už jedenáct let
od skonuMarka Těšíka.
Sportovní novinář Deníku

Rovnost a učitel v pouhých
sedmadvaceti letech podlehl
zákeřné nemoci.
Na jeho počest přátelé po-

řádají Memoriál Marka Těší-

ka v plážovém volejbalu, je-
hož jedenáctý ročník se koná
zítra od devíti hodin ráno ve
Sportovním centru Srbská
v Brně.
Prvenství v turnaji dvojic

obhajují manželé Pavla a Jan
Paříkovi.
Výtěžek ze startovného

spolu s dobrovolnými pří-
spěvky pořadatelé pravidelně
posílají na Nadační fond
dětské onkologie Krtek. (jak)

deník Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. MKČR E 24434 CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. Texty označené 
PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha a Novotisk Olomouc. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Vychází pondělí – sobota. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

INZERCE

d
b
i_
1
1
8
0
7
4
8
-8
2

16 26. července 2024Deník
www.denik.cz

V úterý 30. července se 
rozjede Metrostav handy 
cyklo Maraton – cyklis-
tická akce, která provede 
účastníky všemi 14 kraji 
České republiky. Pokud 
máte chuť, můžete se na 
pár kilometrů přidat i vy! 
Maraton se koná pod zá-
štitou hejtmana Jihomo-
ravského kraje Mgr. Jana 
Grolicha.

PELOTON NADĚJE: 
PŘIPOJTE SE 
BEZ REGISTRACE
Součástí Metrostav handy 
cyklo maratonu je už ně-
kolik let i část otevřená pro 
veřejnost. V rámci tzv. Pelo-
tonu naděje je v každém ze 
14 krajů připravena trasa, 
ke které se můžete zdarma 
a bez předchozí registrace 
přidat. „Chtěli jsme lidem 
v regionech umožnit potkat 
se nejen mezi sebou, ale 
i s našimi cyklisty a zástupci 
jednotlivých krajů,“ vysvět-
luje Heřman Volf, zaklada-
tel projektu. V Jihomorav-
ském kraji se k Pelotonu 
naděje můžete připojit 1.8. 
v 15:30 na cyklotrase Ochoz 
u Brna – Pískovický mlýn. 
Pro přesné místo načtěte 
QR kód.

MARATON ODSTARTUJE 
UŽ PO DVANÁCTÉ! 
Letos slaví Metrostav han-
dy cyklo maraton již svůj 
12. ročník. Každoročně se 

uprostřed 
letních 
prázdnin 
vydávají 
stovky 
cyklistů 

na trasy, které jim přinášejí 
nezapomenutelné zážitky. 
Týmy si letos mohou vybrat 
mezi trasami dlouhými 
1600 nebo 2222 kilomet-
rů, na jejichž zdolání mají 
111 hodin. Tento projekt 
je výjimečný nejen svou 
délkou, ale i skladbou 
účastníků. Na trasách se 
potkávají ženy i muži všech 
věkových kategorií, amatéři 
i profesionální cyklisté. Mezi 
pravidelné účastníky patří 
například legenda paracy-
klistiky Jiří Ježek. A účastní 
se i lidé s handicapem. 
Není výjimkou, že na silnici 
potkáte vozíčkáře na hand-

biku, tříkolkách či cyklisty 
s amputacemi. Sport je tu 
zkrátka pro každého!

PŘIJĎTE FANDIT!
Pokud zrovna nechcete 
sedat na kolo, máte mož-
nost přijít fandit. Ať už na 
jednu ze 14 krajských tras 
nebo na start a cíl celého 
maratonu. Metrostav handy 
cyklo maraton odstartuje 
30.7. v Praze u Löwitova 
mlýna a vrátí se na ostrov 
Štvanice 3.8. Více info na 
www.cestazasnem.cz/
maraton.html
Generálním partnerem 
projektu je Metrostav a.s.

Metrostav Handy Cyklo Maraton 
startuje za pár dní. Připojte se i vy!


